

कार्यालय मुख्य आयुक्त
सी.जी.एस.टी., केंद्रीय उत्पाद एवं सीमा शुल्क, भोपाल क्षेत्र
35-सी, जीएसटी भवन, प्रशासनिक क्षेत्र, अरेरा हिल्स, भोपाल-462 011
Ph.0755-2765903; Email: ccu-cexbpl@nic.in

C. No. I/4578964/2026

Bhopal, dated 01-09-2026

केन्द्रीयकृत आदेश संख्या DGHRD/AC-DC/424/2026 दिनांक 31.08.2026
स्थापना आदेश संख्या 37/2026 दिनांक 31.08.2026

सहायक आयुक्त के पद पर निम्नलिखित स्थानांतरण एवं पदस्थापन तत्काल प्रभाव से एवं अगले आदेश तक किए जाते हैं:-

The following transfer and posting in the grade of Assistant Commissioner is hereby ordered with immediate effect and till further orders:-

S. No.	Batch/ Emp. Code	Name of the Officer (Shri/Ms.)	From	To
1	13296/2025	Siddhraj D. Parmar	UOP to Bhopal zone	CGST Raipur
2	13434/2025	Manoj Kumar Ojha	CGST Raipur	CGST Indore

2. आयुक्तालयों के अधिकार क्षेत्र के अंतर्गत विशिष्ट पदस्थापन संबंधित प्रधान आयुक्त/आयुक्त द्वारा किया जाएगा।

The specific postings within the jurisdiction of the Commissionerates shall be made by the jurisdictional Principal Commissioner/Commissioner.

3. स्थानांतरित अधिकारी अपने प्रभाराधीन सभी महत्वपूर्ण एवं समयबद्ध मामलों की सूची तैयार कर उसे नियंत्रक अधिकारी को सौंपेंगे तथा उसकी एक प्रति कार्यभार ग्रहण करने वाले अधिकारी को भी उपलब्ध कराएंगे। कार्यभार हस्तांतरित करने वाले अधिकारी, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के कार्यालय ज्ञापन संख्या 13024/01/2014-TRG (Trg Ref) दिनांक 26.09.2014 के अनुसार अपने उत्तराधिकारी हेतु एक टिप्पणीनोट भी तैयार करेंगे।-

The transferred officers should prepare a list of all important and time-bound matters under their charge and handover the same to the controlling officer with a copy to the officer taking over the charge. The officers handing over the charge shall also prepare a note for the successor in terms of DoP&T OM. No. 13024/01/2014-TRG (Trg Ref) dated 26.9.2014.

4. यह आदेश मुख्य आयुक्त महोदय के अनुमोदन से जारी किया गया है।

This order has been issued with the approval of the Chief Commissioner.

(योगेश यादव)
अपर आयुक्त

प्रतिलिपि सूचना एवं आवश्यक कार्यवाही हेतु प्रेषित :-

1. अपर महानिदेशक (HRM-II), डीजीएचआरडी, सीबीआईसी, नई दिल्ली।
2. प्रधान आयुक्त/आयुक्त, सीजीएसटी, इंदौर/रायपुर।
3. मुख्य लेखा अधिकारी/प्रशासनिक अधिकारी, इंदौर/रायपुर।
4. श्री मनोज कुमार ओझा ।
5. श्री सिद्धराज डी. परमार, सहायक आयुक्त, को तत्काल प्रभाव से कार्यमुक्त किया जाता है, ताकि वे अपने नवीन पदस्थापन स्थान पर कार्यभार ग्रहण कर सकें ।
6. वेबमास्टर, सीसीओ, भोपाल।

(योगेश यादव)
अपर आयुक्त